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Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-353/01-99567

Dt. 29.08.2025

Prizren
DREJTORATI PiiR URBANIZiiN,T UHS PLANIFIKIM HAPiiSINOR KK - PRIZREN.

me k€rkesen- Dosedim individual Pasuri Shoq erore Shkolla e Muzikes-Prizren - financuar nqa
UNDP-ia me seli n€ mrgen "Zita Bashota" nr.//. e nd bazd te neneve 3 alineja I pikat 1.1. 1.6. 1.7.

l.l I, 1.17, 1.24 dhe te nenit 4 alineja l pika 1.2, e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.3 dhe 1.4 si dhe

nenit 14 alineja I pika 1.4 dhe 1.5 si dhe ne lidhje me nenin l5 pika l.l dhe nenit l9 pika 2 te Ligiit
per ndertim nr.04/L-110, dhe ne harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat l.l,1.3. 1.5. 1.6. 1.7

dhe 1.8 e lidhur me nenet 4, 5. 9 dhe 1l te Ligjit p€r Qendrdn Historike te Prizrenit nr. 04/L-066. si

dhe Vendimit p6r miratimin e Planit fuegullues Urban per Konsen'im dhe Zhvillim t€ Zon€s Historike
tE PrizrenirZona e Par€ e Mbrojtjes nr.0l/0ll - 604 re dr. 18.12. 2008. nenit 85 te Ligiil pdr

Vet€qeverisjen Lokale dhe te neneve 82 e ne lidhje me nenin 84 LPA-se nr. 02/L-028, merr kete:

AKTVENDIM

LEJOIIET: Dosedim individual Pasuri Shoq erore Shkolla e Muzikes-Prizren - Iinancuar nsa
UNI)P-ia me seli ne mrgen "Zita Bashota" nr,//. ne zhvillimin e punimeve

renovimit,restaurim,rivitalizim,rekonstruim te objektit-nderteses se Shkollcs se Muzikcs
"Lorcnc Antoni" ne ngastren kadastralc mc nr. P-71813068-03563-0 Z.K.Prizren. ku
parashihet:

-Zevendesimi i dyshemese me parket

-Krijimi i platformes se pjerret per spektatore

-Ulese statike te pershtatshme per salle koncertale

-Zgjerimi i brendshem iskenes

-Trajtimi i mureve dhe prapaskenes me panele akustike

-Trajtimi i tavanit me dizajn akustik

-Vendosja e perdeve ne skene dhe tek dritaret
.lrajtimiisallesdheskenesmendrigimadekuat

-Traitimi me ventilim,klimatizim dhe ngrohje etj, te gjitha keto nderhyrje duhen te ,Jalitoh.n
sipas projektit te nenshkuar dhe te vulosur nga biroja projektuese "GM Architecture SH.P.K.!

II. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipit te vecante-Projekti i punuar nga ana e

Biros Projektuese "GM Architecture SHPK"

Ill. Investitori decidivisht duhet te i pern.rbahc.t Vendimit nga MKRS -Qendra Rajonale
per Trashegimi Kulturore me nr.28l 12 te dt.22.08,2025, Rekomandimit te Keshillit per
Trashegimi Kulturore te Qendres Historike te Prizrenit te dt.26.08.2025 nr.protokolit
5l /2025 e trashkangiitur.

Gjate renovimit,revitalizimit nuk lejohet kurfar ndryshimi i zgjerimit ne gabarit dhe nd

erazhitet t6 objektit.



IV Problemet eventuale lidhur me trashegimi te posedueseve i mer obligim vete investitori
Shkolla e Muzikes e financuar nga UNDP-ja

V. Ditdn e fillimit t€ punimeve investitori esht€ i obliguar qd te tajmeroje inspekcionin e

ndertimtaris€ nd afat prej 8 ditesh.

VII. Ky aktvendim pushon te vlej€ n€ rast se me punE nuk fillohet brenda alatit prej 12

(dymbedhjete) muajsh duke [ogaritur nga dita e marrjes se te njejtes.

Arsyetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe td shtojcave tjera te prezantuara se bashku me kdrkese posedim

indiyidual Pasuri Shoqerore Shkolla e Muzikcs-Priz ren - financuar nga UNDP-ia me scli ni
rrug0n "Zita Bashota" nr.//. nd zhvillimin e unimeve renovimit rcstaunm vitalizim rekonstruim te

obiektit-nderteses se Shkolles se Muzikes "Lorenc Antoni" .ne nqastren kadastrale rne nr. P-

7 1 8 I 3068-03563-0 Z.K.Prizren qd me procedur€n paraprake 6sht€ kontrolluar dokumentacioni teknik
nga ana e bashkepun€torit profesional, te Komunes sC Prizrenit.

Duke shqy(uar kerkes€n e investitorit si dhe nd kuptim te dispozitave te Rregullores mbi
rregullat dhe procedurat pdr ndertimin e objekteve te KK Prizren, 6shte konstatuar se jand plotesuar

kushtet pdr dhdnien e lejes pdr punimeve renovimit.restaurim.rivitalizim .rekonstruim te obiektit-
nderteses se Shkolles se Muzikes "Lorenc Antoni"ne Prizren

Nga se u tha md larte u muar aktvendimi si nd dispozitiv.

fEsffflla UDHEZUESE JURIDIKE: Kunddr ketij Aktvendimi pala e pakenaqur ka td dre.ite

ankese n€ afat prej 30 ditdsh nga dita e marrjes s€ te njejtes Ministrisd s€ Ambientit dhe Planillkirnit
Hapesinor ne Prishtin€, permes kdtij organi.

Ankesa taksohet me 0.50 € taksa administrative.
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